о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2019 г. № 132-П
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского округа
от 06.12.2013 г. № 506-П «Об утверждении
муниципальной программы Златоустовского
городского округа «Капитальное строительство
объектов собственности Златоустовского городского
округа»

В целях уточнения целевых индикаторов, мероприятий и объемов
финансирования муниципальной программы Златоустовского городского
округа «Капитальное строительство объектов собственности Златоустовского
городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа от 06.12.2013 г № 506-П «Об утверждении
муниципальной программы Златоустовского городского округа «Капитальное
строительство объектов собственности Златоустовского городского округа»
(в редакции от 29.12.2017 г № 610-П, от 19.02.2018 г № 71-П, от 24.04.2018 г
№ 178-П, от 03.10.2018 г № 321-П, от 28.12.2018 г № 578-П) (далее -
муниципальная программа) следующие изменения:

1) строки «Целевые индикаторы и показатели муниципальной
программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

Целев
ые
индика
торы и

Целевые
индикаторы

Показа
тели за

2014
год

Плановые показатели от реализации программы
2015

г.
2016 г. 2017

г.
2018 г. 2019

г.
2020

г
2021

г

показа 1 .Строительство 14 075 14 30 57 20 630 100 100 100
тели газораспределит 127 954
муниц ельных сетей.
ипальн в метрах

Вр-53753

ои
програ
ммы

2.Строительство
магистральных
водопроводов
метрах

605 о о о о о

3 .Строительство
объектов
социальной
сферы,
культуры,
физической
культуры,
досуга, здраво
охранения,
образования,
коммунальной
инфраструктуры
(объект)
4.Количество
рекламаций
на нарушения
соблюдения
стандартов,
технических
условий, строите
льных норм
и правил, ед.

о о о

5.Снижение
объёма
незавершенного
строительства
на конец года
по сравнению
к объему
незавершенного
строительства на
начало года, %

15 15 о о о о

6. Полнота
использования
бюджетных
средств от
утвержденных
бюджетных
назначений, %

97 98 о о о о о

7.Доля
состоявшихся
аукционов
(конкурсов),
запросов
котировок
на поставку
товаров,_____

98 99 о о

Вр-53753

вьшолнения
работ, оказание
услуг для нужд
заказчика,
в соответствии
с действующим
законодательств
ом в общем
количестве
размещенных
аукционов
(конкурсов),
запросов
котировок
на поставку
товаров,
вьшолнения
работ, оказание
услуг, %
8. Проверка
вьшолнения
работ при строи
тельстве
объектов капита
льного, текуще
го ремонтов,
реконструкция
и строительства
объектов и
сооружений
на соответствие
требований
проектной
и подготовителъ
ной рабочей
документации,
результатам
инженерных
изысканий,
требованиям
градостроительн
ого плана
земельного
участка,
требованиям
технических
регламентов
в целях
обеспечения
безопасности
здания
сооружения.

О О

Вр-53753

2) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей

редакции:
Объёмы
бюджетных
ассигнований
муниципаль
ной
программы

Объем финансирования Программы в 2014-2021 годах 368 201,313 тъю. рублей,
в том числе за счёт;
- средств бюджет Златоустовского городского округа-174 300,783 тъю. рублей;
- средства областного бюджета — 193 900,53 тъю. рублей

Объём финансирования Программы в 2014 году 45 463,803 тыс. рублей, в том
числе за счёт:
- средств областного бюджета 37 513,730 тыс. рублей;
- средств бюджета Златоустовского городского округа — 7 950,073 тыс. рублей.

Объём финансирования Программы в 2015 году 61 100,178 тъю. рублей, в том
числе за счёт:
- средств областного бюджета - 47 080,200тыс.рублей;
- средств бюджет Златоустовского городского округа — 14 019,978 тъю. рублей.

Объём финансирования Программы в 2016 году —57 927,282 тъю. рублей, в том
числе за счёт:
- средств областного бюджета - 1 306,600 тъю. рублей;
- средств бюджет Златоустовского городского округа -56 620,682 тыс. рублей;

Объём финансирования Программы в 2017 году — 112 721,800 тъю. рублей,
в том числе за счёт:
- средств областного бюджета - 76 000,000 тыс. рублей;
- средств бюджет Златоустовского городского округа—36 721,800тыс. рублей;

Объём финансирования Программы в 2018году - 35 256,250 тыс. рублей, в том
числе за счёт:
- средств областного бюджета - 8 000,000 тъю. рублей;
- средств бюджет Златоустовского городского округа — 27 256,250 тыс. рублей;

Объём финансирования Программы в 2019 году — 18 198,40 тъю. рублей, в том
числе за счёт:
- средств бюджет Златоустовского городского округа - 18 198,40тъю. рублей;
- средств областного бюджета - 0,00 тыс. рублей;

Объём финансирования Программы в 2020 году — 18 766,80тыс. рублей, в том
числе за счёт:
- средств областного бюджета -12 000,000 тъю. рублей;
- средств бюджет Златоустовского городского округа -6 766,80тъю. рублей;

Объём финансирования Программы в 2021 году — 18 766,80 тыс. рублей, в том
числе за счёт:
- средств областного бюджета - 12 000,000 тыс.рублей;
- средств бюджет Златоустовского городского округа —6 766,80тыс. рублей.

^ П1\Л. А ^ 1 а " а / V *^****^ ^  -------------------1-------------------------------

населения в потреблении природного газа и воды, объектах социальной сферы,
культуры, физической культуры, досуга, здравоохранения, образования,
инфраструктуры путём ввода в эксплуатацию в 2014-2021 годах» строки

Вр-53753

«Ожидаемые результаты реализации программы» Паспорта муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

Ожидаемые
результаты
реализации
программы

1)Обеспечение удовлетворенности населения в потреблении природного
газа и воды, объектах социальной сферы, культуры, физической культуры,
досуга, здравоохранения, образования, коммунальной инфраструктуры
путём ввода в эксплуатацию в 2014-2021годах:
2019 год-

- газораспределительных сетей 100 метров;
- магистральных водопроводов 0 метров;
- ввод в действие объектов социальной сферы, культуры,

физической культуры, досуга, здравоохранения, образования,
_________ коммунальной инфраструктуры (объект) 2 объекта;_________

4) пункт 3 раздела 2 «Характеристики текущего состояния в области
строительства объектов собственности Златоустовского городского округа,
основные показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих
рисков реализации муниципальной программы» дополнить подпунктами 8, 9
следующего содержания:

«8) Реконструкция очистных сооружений в г. Златоусте, 6-й жилучасток»;
9) «Парк Победы», расположенный по адресному ориентиру:

«Челябинская область, город Златоуст, проспект 30-летия Победы, севернее
гостиницы «Таганай» в прибрежной зоне городского пруда».

5) подпункт 2 пункта 9 раздела 4 «Прогноз конечных результатов
муниципальной программы, характеризующих целевое состояние (изменение
состояния) уровня и качества жизни населения, социальной сферы, экономики,
общественной безопасности, степени реализации других общественно
значимых интересов и потребностей в сфере строительства объектов
собственности Златоустовского городского округа» читать в новой редакции:

«2) обеспечение удовлетворенности населения в объектах социальной
сферы, культуры, физической культуры, досуга, здравоохранения путём ввода
в эксплуатацию в 2014-2021 годах 7 объектов социальной сферы, культуры,
физической культуры, досуга, здравоохранения, образования, коммунальной
инфраструктуры, что значительно повысит эффективность предоставляемых
муниципальных услуг в области образования, здравоохранения, физической
культуры и приведёт к повышению экономического развития Златоустовского
городского округа в указанных областях».

6) строку 3 «3) Строительство объектов социальной сферы, культуры,
физической культуры, досуга, здравоохранения, образования, коммунальной
инфраструктуры» пункт 10 раздела 5 «Сроки реализации муниципальной
программы в целом, контрольные этапы и сроки их реализации» Паспорта
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Вр-53753

Целевые индикаторы Этапы реализации
I этап II III IV V VI VII VIII

— этап этап этап этап этап этап этап
2014 — — — — — — —
год 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

год год год год год год год
1 .Строительство газораспреде 14075 14 30 57 20 100 100 100
лительных сетей, в метрах 127 954 630
2.Строительство магистраль
ных водопроводов, в метрах

605 0 0 0 0 0 0 0

3.Строительство объектов
социальной сферы, культуры,
физической культуры, досуга,
здравоохранения, образования,
коммунальной инфраструктуры

0 1 2 1 1 2 0 0

4.Количество рекламаций
на нарушения соблюдения

3 3 0 0 0 0 0 0

стандартов, технических
условий, строительных норм
и правил, ед.
З.Снижение объёма незавер
шейного строительства

15 15 0 0 0 0 0 0

на конец года по сравнению
к объему незавершенного
строительства на начало года,
%
б.Полнота использования
бюджетных средств
от утвержденных бюджетных
назначений, %

97 98 0 0 0 0 0 0

7.Доля состоявшихся
аукционов (конкурсов),
запросов котировок
на поставку товаров,
вьшолнения работ, оказание
услуг для нужд заказчика,
в соответствии с действующим
законодательством в общем

98 99 0 0 0 0 0 0

количестве размещенных
аукционов (конкурсов).
запросов котировок
на поставку товаров,
вьшолнения работ, оказание
услуг, %
8.Проверка вьшолнения работ
при строительстве объектов

0 0 3 4 2 2 2 2

капитального, текущего
ремонтов, реконструкция
и строительства объектов
и сооружений на соответствие
требований проектной

Вр-53753

и подготовительной рабочей
документации, результатам
инженерных изысканий,
требованиям
градостроительного плана
земельного участка,
требованиям технических
регламентов в целях
обеспечения безопасности
здания сооружения._________

7) подпункт 17 раздела 9 «Обоснование состава и значений целевых
индикаторов и показателей муниципальной программы по этапам
её реализации, а также сведения о взаимодействии мероприятий и результатов
их выполнения и оценка влияния внепгаих факторов и условий
на их достижение» читать в новой редакции:

«17. Для достижения основной цели программы в области обеспечения
удовлетворенности населения в объектах социальной сферы, культуры,
физической культуры, досуга, здравоохранения, образования, коммунальной
инфраструктуры к 2021 году будут введены в эксплуатацию 7объектов».

8) подпункт 20 раздела 10 «Информация по ресурсному обеспечению»
изложить в новой редакции:

«20. Объем финансирования Программы в 2014-2021 годах
368 201,313 тыс. рублей, в том числе за счёт:

- средств бюджета Златоустовского городского округа -
174 300,783 тыс. рублей;

- средств областного бюджета - 193 900,53 тыс. рублей.
Объём финансирования Программы в 2014 году 45 463,803 тыс. рублей,

в том числе за счёт:
- средств бюджета Златоустовского городского округа -

7 950,073 тыс. рублей;
- средств областного бюджета — 37 513,730 тыс. рублей.
Объём финансирования Программы в 2015 году 61 100,178 тыс. рублей,

в том числе за счёт:
- средств бюджета Златоустовского городского округа -

14 019,978 тыс. рублей;
- средств областного бюджета - 47 080,200 тыс. рублей.
Объём финансирования Программы в 2016 году 57 927, 282 тыс. рублей,

в том числе за счёт:
- средств бюджета Златоустовского городского округа —

56 620,682 тыс. рублей;
- средств областного бюджета - 1 306,600 тыс. рублей.
Объём финансирования Программы в 2017 году 112 721,800 тыс. рублей,

в том числе за счёт:
- средств бюджета Златоустовского городского округа —

36 721,800 тыс. рублей;
- средств областного бюджета - 76 000,000 тыс. рублей;

Вр-53753

8

Объём финансирования Программы в 2018 году 35 256,250 тыс. рублей,
в том числе за счёт:

- средств бюджета Златоустовского городского округа -
27 256,250 тыс. рублей.

- средств областного бюджета -8 000,000 тыс. рублей;
Объём финансирования Программы в 2019 году 18 198,400 тыс. рублей,

в том числе за счёт:
- средств бюджет Златоустовского городского округа -

18 198,400 тыс. рублей;
Объём финансирования Программы в 2020 году 18 766,80 тыс. рублей,

в том числе за счёт:
- средств бюджета Златоустовского городского округа -

6 766,80 тыс. рублей;
- средств областного бюджета - 12 000,00 тыс. рублей
Объём финансирования Программы в 2021 году 18 766,80 тыс. рублей,

в том числе за счёт:
- средств бюджета Златоустовского городского округа -

6 766,80 тыс. рублей;
- средств областного бюджета - 12 000,00 тыс. рублей»
9) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(приложение).
2.0тделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Заместитель Главы
Златоустовского городского окру
по строительству ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ

ВОПРОСАМ
Д.А. Арслангареев

Вр-53753

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 08.04,2019 г. № 132-П

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Приложение
к муниципальной программе "Капитальное строительство объектов

собственности Златоустовского городского округа “

№ п/п
Наименование мероприятия Источник

финансирования
Всего период

тыс.рублей 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I
Цель программы; Создание комфортных условий жителям Златоустовского городского округа посредством строительства объектов социальной сферы, инфраструктуры.

Задача программы: Осуществление строительства и ввод в эксплуатацию объектов инфраструктуры и прочих объектов муниципальной собственности Златоустовского городского округа

М.
Газоснабжение частного сектора

Областной бюджет 69 113,730 37 513.730 31 600.000 - . . , . 0,00

Местный бюджет 4 596,898 1 314.495 3 282,403 . . . .
из них: .

Газификация поселка ЦУП Областной бюджет 20 977.700 20 977.700 . . . .
Местный бюджет 100.000 100.000 . . , .

Газоснабжение жилых домов поселка Чапаевский Областной бюджет 15 303.745 15 303,745

Местный бюджет 92.705 . 92.705 . . .

Газоснабжение жилых домов поселка Назаровский
Областной бюджет 15711.892 4 177.770 11 534,122

Местный бюджет 653.767 86.767 567,000 . . .

1.2.
Водоснабжение частного сектора Областной бюджет . . _ . . .

Местный бюджет I 316,938 382,538 934.400 . . . . .

1.3.

Строительство объектов социальной сферы, культуры, физической культуры,
досуга, здравоохранения, образования,
коммунальной инфраструктуры

Областной бюджет 15 480.200 15 480,200

Местный бюджет 4 068,575 290.700 3 777.875 • - - - -

1.4. Строительство объектов коммунальной инфраструктуры (Газоснабжение
частного сектора)

Областной бюджет 101 000,000 . . . 69 000,000 8 000.000 _ 12 000.000 12 000.00
Местный бюджет 43 812,900 20 644.500 14 803.600 8 364,800

в том числе: . 20 291.800 .

1.4.1
Газоснабжение жилых домов поселка Чапаевский Областной бюджет . .

Местный бюджет 298,400 - . . 298.400 . . . .

1.4.2
Газоснабжение жилых домов 7-го жнлучастка 3-я очередь Областной бюджет - - - - - - - - -

Местный бюджет 53,600 - - . 53,600 . , _ .

1.4.3

Строительство газопроводов и газовых сетей за счёт средств местного
бюджета (газоснабжение пос.Закаменский в г.Златоусте, Челябинской
области)

Местный бюджет 80,700 - - - 0,700 80,000 •

1.4.4

Строительство газопроводов и газовых сетей за счет средств местного
бюджета (газоснабжение жилых домов пос. Центральный) Местный бюджет 252,050 - • • - 252.050 -

1.4.5

Строительство газопроводов и газовых сетей за счет средств местного
бюджета (газоснабжение жилых домов Первого подсобного хозяйства в г.
Златоусте район Балашиха)

Местный бюджет - - - - - - -

1.5.

Строительство объектов коммунальной инфраструктуры (Газоснабжение
частного сектора и подводящих газопроводов к социально значимым
объектам)

Областной бюджет

Местный бюджет 6 492,002 6 492.002

1.6.
Строительство объектов коммунальной инфраструктуры Областной бюджет . _ . . . . .

Местный бюджет 33 167.760 . 25 594.710 541,500 5 531,550 1 500,000

1.7.
Строительство объектов коммунальной инфраструктуры Областной бюджет . _ . . . .

Местный бюджет 3 295,010 . . 3 295,010 . _ .

1.8.

Строительство объектов социальной сферы, культуры, физической культуры,
досуга, здравоохранения.

Областной бюджет . . . . . . .

Местный бюджет 18 045,360 16 351.760 203,600 1 490,000

19.
Строительство объектов инфраструктуры Областной бюджет . . . .

Местный бюджет 7 464.500 . . 7 387.700 76,800

20.

Реконструкция помещения инженерного корпуса по адресу г.Златоуст.пл.Ш
Интернационала под городской архив

Областной бюджет 7 000,000 7 000.000

Местный бюджет 1 371,600 1 371.600
Задача программы: Обеспечение реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в сфере капитального

строительства, реконструкции, ремонта объектов собственности Златоустовского городского округа;
2. 1) Получение н оформление исходных данных для проектирования объектов строительства н

реконструкцнн
2) Тсхннческое сопровождение проектной стадии;
ЗХЗформ.тснис ратрешнтелкнон док)’ментаики на строительство н рсконстр\тщню;
4) Координирование деятельности проектных, строкте.тьно-моктажкых.
спецналктированных к других органнтацнй, ос^шествляюшах проектирование,
строительство и реконструкцию объектов;
5}3ак.тюченне договоров на подрядные работы;
6) Полученне согласований, сопутствующих строительству, организаций и Управления
архитектуры н гралостронтсльства;
7) Ввод в эксплуатацию объектов строитс.тьства

Местный бюджет 3 995,817 1 987,450 2 008,367 - - - • - •

Задача программы; Качественное и своевременное обеспечение деятельности МБУ «Капитальное строительство», эффективное расходование бюджетных средств
3. 1)Осу1исствлснне контроля за законным, экономным, эффективным к целесообразным

нс пользованием финансовых н материальных ресурсов, предупреждением финансовых
нарушений, бссхояйственности н расточительства в МБУ «Капитальное строительство»,
организация работы по устранению недостатков н нарузиенкй, выявленных в результате
контрольных мероприятий.

Местный бюджет 3 996,006 1 987,440 2 008,566 - - - - - ■

Задача программы; Обеспечение реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в сфере капитального
строительства, реконструкции, ремонта объектов собственности Златоустовского городского округа с ведением технического надзора и строительного контроля за строительством, реконструкцией объектов собственности

Златоустовского городского округа.
4. Исполнение функции заказчика-застройщика Администрации

Златоустовского городского округа
Местный бюджет 38 681,600 - - 4 887,200 6 572,900 6921.100 6 766,800 6 766,800 6766.8

Областной бюджет 1 306,600 - - 1 306,600 - - - -
4.1. Осуществление контроля и технического надзора за возведением объектов,

финансируемых за счет средств бюджетов всех уровней Местный бюджет 3 995.817 1 987,450 2 008,367 - - - - -
ВСЕГО: 368 201.313 45 463,803 61 100.178 57 927,282 112 721.800 35 256,250 18 198,400 18 766.800* 18 766.800

в том числе: Областной бюджет 193 900,530 37 513,730 47 080,200 1 306,600 76 000.000 8 000,000 - 12 000,000 12 000,000
Местный бюджет 174 300.783 7 950,073 14 019,978 56 620,682 36 721,800 27 256,250 18 198,400 6 766,800 6 766,800